



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดัว หมู่ที่ ๖

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา
กลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จ
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดัว หมู่ที่ ๖

ลักษณะงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรพื้นที่ไม่
น้อยกว่า ๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๘๐,๕๐๐.- บาท (สองแสนแปด
หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐



(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑	โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนดีว หมู่ที่ ๖
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
๒	วงเงินงบประมาณ	๒๘๔,๓๐๐.- บาท
๓	ลักษณะงาน	ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๘ มกราคม ๒๕๖๐ จำนวน ๒๘๐,๕๐๐.- บาท
๕	บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้	
	๕.๑	ปร.๔
	๕.๒	ปร.๕
	๕.๓	ปร.๖
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	๑ นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์ ประธานกรรมการ
	๒ นางสุภาภรณ์	ทุดปอ กรรมการ
	๓ สิบโทภูวนาถ	ศรีโยธา กรรมการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง
 ปริมาณ
 สถานที่ก่อสร้าง
 เจ้าของงาน
 ประมาณการเมื่อ
 ประมาณการโดย

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 100.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
 บริเวณถนนนายสมรรถ ไปถนนลาดยางสายบ้านหัวหนอง-บ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ 6 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 วันที่ 18 มกราคม พ.ศ. 2560
 สิบโทภูวนาด ศรีโยธธา

แบบเลขที่ ปจ 6 / 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		
1	งานปรับแก้ตั้งพื้นทาง	500.00	ตร.ม.	-	-	1.68	840.00	840.00		
2	งานทรายรองพื้น	25.00	ลบ.ม.	406.54	10,163.50	99.00	2,475.00	12,638.50		
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปดูบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	75.00	ลบ.ม.	1,799.07	134,930.25	436.00	32,700.00	167,630.25		
4	งานเหล็กเสริม				-		-	-		
	- เหล็กตะแกรงดำรูปดูบาศก์ ขนาด 4 มม.	500.00	ตร.ม.	30.00	15,000.00	5.00	2,500.00	17,500.00		
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ศก. 12 มม.	245.00	กก.	20.20	4,949.00	3.30	808.50	5,757.50		
5	งานรอยต่อ				-		-	-		
	- แผ่นโฟลัม หนา 2 ซม.	0.43	แผ่น	40.00	17.20	-	-	17.20		
	- แอสฟัลท์ผสมทราย	76.25	ลิตร	25.00	1,906.25	-	-	1,906.25		
6	งานแบบไม้	30.00	ตร.ฟ.		-	133.00	3,990.00	3,990.00		
	- แบบไม้ (คิด 25 % แบบไม้)	7.50	ตร.ฟ.	401.87	3,014.03			3,014.03		
	- ไม้คร่า (คิด 30 % แบบไม้)	2.25	ตร.ฟ.	401.87	904.21			904.21		
	- ตะปู	7.50	กก.	56.07	420.53			420.53		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							214,618.46		

หมายเหตุ

1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))
2. ค่าดำเนินการเชื่อมราคา และค่าเชื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 26.00 - 26.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. บัญชีค่าแรงและดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ.5

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 100.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

บริเวณนายนายสมรรถ ไปถนนลาดยางสายบ้านหัวหนอง-บ้านเสมาใหญ่ หมู่ที่ 6 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

รายการที่

วันที่ 18 มกราคม พ.ศ. 2560

รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
ประเภทงานอาคาร	214,618.46	1.3074	280,592.17	
เงื่อนไข				
เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
เงินประกันผลงาน	0 %			
ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			280,592.17	
คิดเป็นเงินงบประมาณ			280,500.00	
ตัวอักษร				
เฉลี่ยราคาประมาณ (ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร)				
ลงชื่อ	ลงชื่อ	561.18 บาท/ตารางเมตร	ลงชื่อ	อนุมัติ
(นายสิงขรณ์ สิงขราสน์)	(นางสุภาภรณ์ ทุตปอ)	กรรมการกำหนดราคากลาง	(สุวนาถ ศรีโยธา)	ลงชื่อ
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง		(นายอนุเทพ ศรีนอก)	ลงชื่อ
			กรรมการกำหนดราคากลาง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

รายการประมาณการ

แบบ ปจ.6

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณชานานายสมรรถ ไปถนนลาดยางสายบ้านหัวหนอง-บ้านเสมานใหญ่ หมู่ที่ 6 ตำบลเสมานใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ ปจ 6 / 2560 รายการที่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมานใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ วันที่ 18 มกราคม พ.ศ. 2560

ประมาณการโดย สิบโทภูวนาด ศรีโยธธา

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 100.00 ม. หน้า 0.15 ม.หรือมีปริมาณพื้นที่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย	280,500.00	
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		ลงชื่อ  (นายสิงขรณ์ สิงขรณ์)	ลงชื่อ  (นายอุเทน ศรีนอก)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง		กรรมการกำหนดราคากลาง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมานใหญ่
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		ลงชื่อ สิบโท  (ภูวนาด ศรีโยธธา)	ลงชื่อ  (นายอุเทน ศรีนอก)
		กรรมการกำหนดราคากลาง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมานใหญ่
ตัวอักษร		สองแสนแปดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน	

กำหนดรายละเอียดเวลาทำการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนตัว หมู่ 6 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายละเอียดงาน	ระยะเวลาปฏิบัติงานที่ทำ	ปริมาณโครงการ	ระยะเวลา/วัน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์	รวม/วัน	รวม	2	รวมเวลาในการส่งพร้อมติดตั้ง
2	ขนย้ายเครื่องจักรเครื่องมือ	รวม/วัน	รวม	2	
3	งานปรับแก้พื้นที่ถนน	11,000 ตร.ม./วัน	500 ตร.ม.	1	
4	ทรายรองพื้น	600 ลบ.ม./วัน	25 ลบ.ม.	1	
5	วางเหล็กเสริม	รวม/วัน	รวม	1	
6	ติดตั้งไม้แบบ	100 ตร.ม./วัน	30 ตร.ม.	1	
7	หล่อคอนกรีต	700 ตร.ม./วัน	500 ตร.ม.	1	
8	ปล่อยคอนกรีตเซฟตัว	-		1	
9	รื้อไม้แบบ	-		1	
10	ป้อนคอนกรีต	-		5	
11	ตัดต่อคอนกรีตพร้อมหยอดยาง	300 ม./วัน	180 ม.	1	
12	ลงไหล่ทาง	300 ลบ.ม./วัน	-	-	
13	ป้ายโครงการ	-	-	2	รวมเวลาในการส่งพร้อมติดตั้ง
14	รอมลทดสอบวัสดุ	-	-	7	
รวมระยะเวลาดำเนินการโดยประมาณ				26	

รวมระยะเวลาที่ใช้ในการดำเนินงาน

26

(ลงชื่อ)...สืบเท.....ผู้ประมาณการ

(สุวนา ศรีโยธา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน